
I 
 

Società della Salute dell’Area Pratese 

GIUNTA 
 

 
Deliberazione n.3 del 13.02.06 
 
Oggetto: Nomina della Consulta del Terzo Settore ai sensi dell’art.35 dello Statuto 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO                      Stancari Maria Luigia          x 
 
COMUNE DI CANTAGALLO                     Bugetti  Ilaria                                          x             
 
COMUNE DI CARMIGNANO                     Drovandi Elisa                                        x              
  
COMUNE DI MONTEMURLO          Ciolini Nicola                      x                   
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO                    Castellano Antonio             x       
 
COMUNE DI VAIANO           Marchi Annalisa                 x                    
 
COMUNE DI VERNIO          Cecconi Paolo                                          x              
 
AZIENDA USL 4            Cravedi Bruno                    x                    
 
 
 
Allegati p.i. n. 2                     Allegati semplici…………………………………     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



l giorno 13 febbraio 2006 alle ore 11 presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, su convocazione del 
Presidente Stancari 
 
 

La  Giunta 
Della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 

Premesso che l’art. 35 dello Statuto della Società della Salute,  riprendendo le disposizioni dell’atto di 
indirizzo del Consiglio regionale Toscano in data 24 dicembre 2003, prevede l’istituzione di un’ apposita 
Consulta del Terzo Settore sentite le rappresentanze provinciali delle associazioni, delle fondazioni, nonché 
degli altri enti che operano nei settori del sociale e del sanitario, garantendo, la più ampia partecipazione dei 
suddetti soggetti, che operano i maniera rilevante sul territorio.. 
 
Preso atto quanto disposto dal comma 3 del sopraccitato art. 35 che prevede che la Consulta è composta da 
almeno un rappresentante dei diversi tipi di organizzazioni operanti nel territorio di competenza, su 
designazione delle rispettive rappresentanze provinciali.  
 
Preso atto che la Giunta della Società della Salute in data 20.06.05 ha stabilito i principali requisiti di 
ammissione alla Consulta e ha approvato lo schema di avviso per la presentazione delle candidature con 
scadenza di presentazione delle domande fissata al  14.09.05 
 
Rilevato che sono pervenute 65 domande da parte di soggetti appartenenti alle cooperative, alle fondazioni, 
dell’associazionismo, del volontariato e di altri soggetti presenti sul territorio della Provincia di Prato, come si 
evince dall’allegato sub. Lett.A. 
 
Dato atto che le istanze pervenute sono tutte in possesso dei requisiti minimi individuati dall’avviso pubblico. 
 
Visto che i vari tipi di organizzazioni hanno provveduto, conformemente allo Statuto della Società della 
Salute, a designare le rispettive rappresentanze, come da allegato sub.lett.B e precisamente: 
 

• Macrì Roberto in rappresentanza delle Fondazioni 
• Paolicchi Marco, Bernardi Duccio, Gelsomini Simone, Luciana Schinco in rappresentanza delle 

cooperative 
• Scatizzi Scilla in rappresentanza delle associazioni di promozione sociale 
• Colotto Paola e Toccafondi Albereto in rappresentanza delle organizzazioni morali no-profit 
• Wunderli Ursula in rappresentanza del gruppo altri enti di varia natura sociale  
• Fogacci Anna Maria, Pacini Cristina, Alberto Gallo, Andrea Gori in rappresentanza del volontariato  

 
Vista la L.R. n. 41 in data 24.02.2005 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 
cittadinanza sociale “ 
 
Visto l’art.31 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 
 
Riconosciuta la competenza della Giunta ai sensi degli artt..12 e 13 dello Statuto 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi del comma 1 dell’art.49 del D.lgs 
18.08.2000 n. 267 in data 7.11.05 dal Direttore della Società della Salute, cui è demandata la competenza 
 
Dato atto che il seguente provvedimento non è soggetto, per sua natura,  al parere di regolarità contabile di 
cui al medesimo art.49 del D.lgs n. 267/2000 
 
Con le modalità previste dall’art.13 dello Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

1. si approvare quanto espresso in narrativa  
2. di nominare  la Consulta del terzo settore della Società della Salute Area Pratese come risulta 

dall’allegato B alla presenta deliberazione deliberazione per farne parte integrante e sostanziale e di 
prendere atto che la Consulta è composta dai seguenti nominativi:  



 
• Macrì Roberto in rappresentanza delle Fondazioni 
• Paolicchi Marco, Bernardi Duccio, Gelsomini Simone, Luciana Schinco in rappresentanza 

delle cooperative 
• Scatizzi Scilla in rappresentanza delle associazioni di promozione sociale 
• Colotto Paola e Toccafondi Albereto in rappresentanza delle organizzazioni morali no-profit 
• Wunderli Ursula in rappresentanza del gruppo altri enti di varia natura sociale  
• Fogacci Anna Maria, Pacini Cristina, Alberto Gallo, Andrea Gori in rappresentanza del 

volontariato  
 
 

3. di prevedere la possibilità di ulteriori richieste di partecipazione alla Consulta che saranno valutate e 
decise con cadenza periodica anche in base alla programmazione dei lavori della Giunta 

4. di dare atto che la composizione ed il funzionamento della Consulta potranno successivamente 
essere variati in relazione a nuove disposizioni ed atti concertativi a livello regionale 

5. di dare atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante l’affissione all’albo pretorio 
del Comune di Prato, comune capofila in cui ha sede il Consorzio, per  10 giorni consecutivi secodo 
quanto disposto dall’art.13 dello Statuto r dallì’art. 124 comma 2 del D.lgs 18.08.200 n. 267. 

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 13 comma 6 dello Statuto e 
dall’art.134 comma 4 del  D.lgs 18.08.2000 n. 267 

 
 
 

                  Il Direttore                                                                    Il Presidente  
               Patrizia Romoli     Maria Luigia Stancari  

 
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
.  

 



ALLEGATO A 
 
ELENCO DEI PARTECIPANTI ALLA CONSULTA PER IL TERZO SETTORE 

 
 
 
 

1. ISTITUTO POVERE FIGLIE DELLE SACRE STIMMATE –  Via Parenti,24 – 59015 
CARMIGNANO – 055 8711402 

 
2. MISERICORDIA DI CARMIGNANO –  VIA NOVELLI, 11 – CARMIGNANO – 055 

8712206 – misericordia.carm@virgilio.it 
 
 

3. COOP. ESTATE – VIA SODINI, 20 –PRATO – 0574 590702 – coopestate@tiscali.it 
 

4. CGFS – VIA ARCANGELI, 49 – PRATO –0574 43621 – info@cgfs.it 
 

5. COOP. LA CASA DI MARTA –  VIA NAZARIO SAURO,11 – PRATO – 
0574 – 4471201 – andreabraschi@astir.it 

 
6. COORDINAMENTO GENITORI DEMOCRATICI – VIA GALEOTTI, 33 –PRATO – 

338-8035750 – a.bini@mail.econsiag.it 
 

7. COOP.MARGHERITA  - VIA NISTRI, 19 – PRATO – 0574 –41652 – 
info@coopmargherita.it 

 
8. COOP.TARTARUGA – VIA ISONZO, 17 – MONTEMURLO –0574 682178 

 
9. CENTRO PSYCHEROS – VIA DANTE, 10 – PRATO – 0574 34209 – 

psycheros@associazioni.prato.it 
 

10. DRYPHOTO – VIA PUGLIESI, 23 – PRATO – 0574-604939 – info@dryphoto.it 
 

11. ASSOCIAZIONE EUREKA – VIALE MONTEGRAPPA, 149 – PRATO –334-1336962 – 
EUREKAFC@LIBERO.IT 

 
12. ASSOCIAZIONE ARCA – VIA GIUBILEI, 18 –PRATO – 0574 468308 – 

INFO@ARCAPRATO.IT 
 

13. COOP.ARCOBALENO – VIA DEL CILIANUZZO, 1°-B.C. – 0574 – 468785 – 
LUCYSCHI@INFINITO.IT 

 
14. COOP - .SCUOLAVIVA – VIA PISTOIESE, 584 – 0574 811177 – 

SCUOLAVIVA@VIRGILIO.IT 
 

15. COOP.CUCCIOLI – VIA LIMBERTI, 78 – PRATO – 0574 634477 
 

16. COOP. ESTER – VIA DEL PRATELLONE, 4 – PRATO – 0574 663480 
 



17. COOP. LUNA – VIA DINO SACCENTI, 19 – PRATO –0574 5177839 – 
INFO@LALBERODELMELOGRANO.IT 

 
 
 

18. ASSOCIAZIONE  LA BOTTEGA D’ARTE COMUNE – VIA XXVII APRILE, 39 –
PRATO 0574 –623666 

 
19. ASS.GABBIANO JONATHAN – VIA VERDI, 40 PRATO –335 1237521 – gabbiano@po-

net.prato.it 
 

20. PUBBLICA ASSISTENZA L’AVVENIRE – VIA S.IACOPO, 34 – 0574-38739 – 
presidenza@pa-lavvenireprato.it 

 
21 COOP.VERDEMELA – VIA N.SAURO,11 – PRATO – 349-0701317 – COOP _  
VERDEMELA@YAHOO.IT 

 
22. COOP.KEPOS – VIA RCANGELI, 12 – PARTO – 0574-442845 – coop-kepos@libero.it 

 
23. HANDYSPORT – VIA SARPI, 15 – PRATO –335 6001570   -   ing.rchiti@tetinet.com 

 
24. COOP.LA TRACCIA – VIA NAZARIO SAURO, 11 – PRATO –0574 4471326 –  
la.traccia@libero.it 

 
25. COOP.L’ANFORA – VIA NAZARIO SAURO, 11 – PRATO – 0574 –4471331 – 

coop.anfora@tiscalinet.it 
 

26. COOP.ACOMA – Via Celle, 26 VERNIO – 0574 –4471326 – 
acomaturismosociale@libero.it 

 
27. CENTRO ACCOGLIENZA ANZIANI MISERICORDIA DI VERNIO – VIA 

BOLOGNESE NORD, 145 – SASSETA –VERNIO –0574 959693 – 0574940066 – 
caseaccoglienzaanzianimi@tin.it 

 
28. COOP.ALAMBICCHI – VIA IV NOVEMBRE 17 – PRATO – 0574-611299 –347 –

3880258 – alambicchi@tin.it 
 

29. COOPERATIVA PROGETTO H –VIA SARPI, 15 –PRATO – 335 –6001570 – 
ing.rchiti@tetinet.com 

 
30. ARCI – VIA ROMA 276 –PRATO 0574 –6352298 – allics@libero.it 

 
31. ASSOCIAZIONE GIOCO PARLO LEGGO SCRIVO – VIA TAGLIAMENTO, 142 – 349-

6427631 – fdigiovanni@autostrade.it 
 

32. ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 325 – VIA CARDUCCI, 5 – 
VAIANO – 349 8160244 – nicolacristini@libero.it 

 
33. CENTRO DI SOLIDARIETA’ DI PRATO – SALITA DEI CAPPUCCINI, 1 – PRATO-

0574 603333 – info@csponline.it 
 



34. POLISPORTIVA AURORA – VIA OFANTO, 30 PRATO – 0574 467669 – 
POLISPORTIVA.AURORA@ASSOCIAZIONI.PRATO.IT 

 
.PRATO.IT 

 
 

35. S.VINCENZO DE’PAOLI – VIA FABIO FILZI, 7/B –PRATO – 0574 21592 – 0573 
735052 

 
36. COOP.ALICE – VIA PISTOIESE, 245 –PRATO – 0574 433102 – alice@alicecoop.it 

 
37. MISERICORDIA DI PRATO – VIA DEL SEMINARIO, 26 – PRATO – 0574 – 609725 – 

andrea.gori@misericordia.prato.it 
 

38. CROCE D’ORO – VIA NICCOLI, 2 – PRATO – 0574 –27748 – 
sede@crocedoroprato1905.org 

 
39. CENTRO DI AIUTO ALLA VITA – VIA DEL SEMINARIO, 26 PRATO – 0574 609714 –   

CAV.PRATO@VIRGILIO.IT 
 

40. LA GINESTRA SCS – VIA N.SAURO, 11 – PRATO – 0574 4471315 – 
coopginestra@libero.it 

 
41. CASA SERENA – VIA CHIARUGI,6 – PRATO –0574 562782 – 
SOGGIORNO.CASASERENA@LIBERO.IT 

 
42. COOP.HUMANITAS – VIA NAZARIO SAURO,11 – PRATO – 0574 4471300 – 

segreteria@coophumanitas.it 
 

43. ASS.GIORGIO LA PIRA – VIA DEL CARMINE 18 – 0574 604263 – 333 3059330  
ass.giorgiolapira@libero.it 

 
44. ASSOCIAZIONE IL CASOLARE – VIA DEL SEMINARIO ,36 – PRATO – 0574 34047 – 

0574 21643 
 

45. SOLIDARIETA’ CARITAS – VIA  DEL SEMINARIO ,36 – PRATO 0574 34047 – 
solidarietacaritas@email.it 

 
46. CASA S.MARIA DELLA PIETA’ – P.ZZA S.MARIA DELLA PIETA’, 2 PRATO – 0574 

25209 – 057425242 – casasantamariadellapietà@virgilio.it 
 

47. RSA MADONNA DEL ROSARIO – VIA LONGOBARDA 23 – 0574 620129 – 
domadros@tin.it 

 
48. CASA FAMIGLIA VILLA MARTELLI – VIA LONGOBARDA 23 – PRATO –0574 – 

620129 – domadros@tin.it 
 

49. PIO ISTITUTO S.CATERINA DE’ RICCI – VIA S.VINCENZO, 39 – PRATO –0574 
699200 – PIOIST@LIBERO.IT 

 
50. COOP.ESPERIENZE – VIA PIERO DELLA FRANCESCA, 8 – PRATO 3284546164 



 
51. CLUB SOROPTIMIST – VIA PIER DELLA FRANCESCA, 2 –0574 574145 – 

pacinierazzi@masternet.it 
 

52. CASA DI RIPOSO S. FRANCESCO – Via G.DA S.GALLO, 2-  POGGIO  A CAIANO – 
055 87775216 – mscamministrazione@tiscali.it 

 
53. CONSORZIO ASTIR – VIA NAZARIO SAURO,11 – PRATO – 0574 4471200 – 

segreteria@astir.it 
 

54. ANMIC – VIA S.PIER FORELLI,6 – PRATO – 0574 35030 – anmic.prato@virgilio.it 
 

55. FAND – VIA S.PIER FORELLI, 6 – PRATO – 0574 – 35030 – anmic.prato@virgilio.it 
 

56. AVIS PROVINCIALE DI PRATO – VIA S.ORSOLA, 19 A – PRATO 0574 23793 – 
prato.provincia@avis.it 

 
57. VILLA MARIA ASSUNTA – VIA BISORI, 12 PRATO – 0574 25941 

 
58. APICI – VIA S.MARGHERITA, 2 – PRATO –0574 31618 – APICI@APICI.ORG 

 
59. COOPERATIVA PANE E ROSE – VIALE VENETO, 9 – PRATO 0574 611501 

pane.rose@tiscali.it 
 

60. CENTRO ORIZZONTI – VIA VALLA 11 – PRATO – 0574 590713   -
annaagresti@hotmail.com 

 
61. COOP.ANTEA – VIA STROZZI, 95/= prato 0574 38509 –  

 
62. FONDAZIONE S.RITA – P.ZZA S.ROCCO, 3 – 0574 21245 – info@operasantarita.it 

 
63. AISME – VIALE DELLA REPUBBLICA, 152 – 0574 575559  

 
64. AUSER – VIA TINTORI, 35 – PRATO – Arena Francesco 055 890417 – 

auserprato@virgilio.it 
 

65. UNIVOC – VIA GARIBALDI, 47 – PRATO – 0574 440552 – 0574 24243 – 
UNIVOC@UNIVOC.ORG 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ALLEGATO B.  
 
RAPPRESENTANTI  DELLA  CONSULTA DEL TERZO SETTORE 
 
 
MACRI’ ROBERTO  in rappresentanza della Fondazione S.Rita e Centro Giovanile di 
Formazione Sportiva 
 
PAOLICCHI MARCO,  BERNARDI DUCCIO (lega cooperative),  SIMONE GELSUMINI, 
LUCIANA SCHINCO, ( confcooperative) 
Iin rappresentanza della cooperazione 
 
SCILLA SCATIZZI – in rappresentanza dell’Arci, Coordinamento Genitori Democratici, 
Associazione Arca,  Associazione Handysport, Associazione Aisme, Associazione Apici, 
Centro Orizzonti – Associazione sportiva dilettantistica – Polisportiva Aurora 
 
COLOTTO PAOLA E TOCCAFONDI ALBERTO  in rappresentanza di Casa Famiglia Villa 
Martelli, Casa S.Maria della Pietà, RSA Madonna del Rosario, Parrocchia S.Pietro a 
Mezzana “ Casa Serena, Pio Istituto S. Caterina De Ricci, Villa Maria Assunta, Istituto 
Ricci di Carmignano, Casa di Riposo S.Francesco Bonistallo – Poggio a Caiano, Casa 
Accoglienza anziani Misericordia di Vernio. 
 
WUNDERLI URSULA in rappresentanza di Associazione Eureka, Club Soroptimist, La 
Bottega d’Arte Comune, Centro Psycheros, Dryphoto. 
 
FOGACCI ANNAMARIA, PACINI CRISTINA, ALBERTO GALLO, ANDREA GORI  in 
rappresentanza di Misericordia di Prato, Misericordia di Carmgnano, Pubblica Assistenza 
l’Avvenire, Croce d’Oro, Avis, Fand, Univoc, S.Vincenzo De’Paoli, Centro di aiuto alla vita, 
Associazione Giorgio La Pira, Solidarietà Caritas, Antea, Associazione Gioco, parlo, leggo 
e scrivo, Centro di Solidarietà di Prato, Associazione Gabbiano Johnatan, Associazione il 
Casolare, Anmic - Auser 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DELIBERAZIONE N. 3 DEL 13.02.06 
 
Oggetto della deliberazione . Nomina della Consulta del terzo settore 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in oggetto specificato ai 
sensi del comma 1 dell’art. 49 del D.lgs 267/2000 
 
Si atetsta altresì che il provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile, non comportando 
impegno di spesa o diminuzione di entrata a carico del Consorzio 
 
 
Data………………………….. 
 
 
 
                                                                                                    Il Direttore 
                                                                                                  Patrizia Romoli  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


